
 Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00046/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ 45.780.087/0001-03.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP 
    Edital: 00046/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 17 de 09 de 2020 às 10:30
    Data da Realização: 28 de 09 de 2020 às 10:30
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

   Ao(s) 28 dia(s) do mês setembro do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Claudileia Marques e LUCAS SOARES DE FREITAS , para 
proceder  a  sessão  pública  de  pregão  eletrônico  com o  objetivo  de  adquirir  Contratação  de  empresa 
especializada  para  prestação  de  serviços  técnicos  para  realização  de  exames  de  tomografia 
computadorizada, com fornecimento de equipamento, material, mãodeobra especializada e fornecimento 
de  laudo  técnico,  conforme  descritivo  constante  do  Anexo  I  do  Edital,  conforme  especificações  e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 10:30 horas do dia 28 de setembro de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A 
PESQUISA

24/09/2020  11:47:45 87.151,38

JUNDIMAGEM CENTRO INTEGRADO DE 
DIAGNOSTICO LTDA

25/09/2020  11:51:20 87.139,00

Premium Diagnosticos por Imagem 
Ltda

27/09/2020  10:22:44 86.670,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 



vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
ASSOCIACAO FUNDO DE 
INCENTIVO A PESQUISA

47.673.793/0087-43 34.163,38

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Tomografia computadorizada da coluna dorsal 136,41 3,00
Tomografia computadorizada da mão - unilateral 86,75 1,00
Tomografia computadorizada das órbitas 97,44 1,00
Tomografia computadorizada de abdomen 
superior

138,63 8,00

Tomografia computadorizada de abdomen 
superior com contraste

138,63 19,00

Tomografia computadorizada de abdomen total 
com contraste

138,63 2,00

Tomografia computadorizada da clavicula direita 86,75 1,00
Tomografia computadorizada de articulações de 
membro superior

86,75 1,00

Tomografia computadorizada de coluna cervical 86,76 11,00
Tomografia computadorizada de coluna lombo-
sacra

101,10 77,00

Tomografia computadorizada de mastóides ou 
ouvidos

97,44 4,00

Tomografia computadorizada de ossos temporais 86,75 1,00
Tomografia computadorizada de pelve/bacia 138,63 10,00
Tomografia computadorizada de pelve/bacia com 
contraste

138,63 15,00

Tomografia computadorizada de pescoço com 
contraste

86,75 1,00

Tomografia computadorizada de quadril 138,63 3,00
Tomografia computadorizada de quadril - 
unilateral

138,63 1,00

Tomografia computadorizada de tórax 136,41 9,00
Tomografia computadorizada de tórax com 
contraste

136,41 2,00

Tomografia computadorizada de crânio 97,44 111,00
Tomografia computadorizada de crânio com 
contraste

97,44 25,00

Tomografia computadorizada de joelho - direito 86,75 3,00
Tomografia computadorizada de joelho - esquerdo 86,75 4,00
Tomografia computadorizada do pé - direito 86,75 1,00
Tomografia computadorizada do punho - unilateral 86,75 1,00
Tomografia computadorizada dos seios da face 86,75 5,00
Tomografia computadorizada de ombro - direito 86,75 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.



  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Claudileia Marques e LUCAS SOARES DE FREITAS




